
  Ringkøbing, den 20.12.2022 

 

Notat: Metodeanmeldelse - Tarifmodel 3,0 med delvis afvigelse til 

branchestandard. 

Selskab: RAH Net A/S, Ndr. Ringvej 4, 6950 Ringkøbing, cvr. nr. 25809661 

 

 

Beskrivelse: 

RAH Net A/S ønsker at overgå til Tarifmodel 3,0 i forbindelse med tariferingen af netkunderne. I det omfang 

det er muligt, vil selskabet gerne overgå til modellen med virkning 1.7.2023, hvilket med de gældende 

varslingsfrister betyder, at en eventuel metodegodkendelse gerne skal være på plads senest 1.3.2023. 

RAH Net A/S ønsker at anvende modellen med en delvis afvigelse til branchestandarden som Green Power 

Denmark har anmeldt og fået metodegodkendt på vegne af branchen. 

Afvigelsen vedrører, at RAH Net A/S tidligere – 25. juni 2021, sagsnummer 20/08447 – har fået 

metodegodkendt en ændring af køberkategorisering, hvor visse store erhvervskunder om kategoriseres fra 

køberkategorien ”B-lav” til en ny køberkategori kaldet ”B-lav 20 GWh”. 

Kategorien er stadig relevant, når selskabet overgår til Tarifmodel 3,0. Der er ikke ændret i principperne fra 

tidligere ansøgning og tilsynets afgørelser.  

Der er stadig 2 gældende kriterier: 

1. Kundens årlige elforbrug er mindst 20 GWh, og  

2. kundens forbrug er samlet på én eller flere tilstødende matrikler, hvorfra der aftages elektricitet til 

bygninger, der både er har en brugsmæssig og geografisk sammenhæng. 

Der henvises til selskabets anmeldelse og metodegodkendelse fra tidligere, hvor disse forhold blandt mere 

er beskrevet. Der er som sagt ikke ændret på dette. 

Kunderne i denne løberkategori tariferes som udgangspunkt med tariffen for A-lav kunder med et tillæg for 

omkostninger til afskrivning, forrentning, nettab og vedligeholdelse. En andel af omkostningerne vil i 

Tarifmodel 3,0 også blive opkrævet som en effektbetaling. Fordelingen mellem tarif og effektbetaling vil 

foregå i overensstemmelse med bestemmelserne i Tarifmodel 3,0. Effektbetalingen for ”B-lav 20 GWH” vil 

være den gældende effektbetaling for A-lav kunder. Tariferingen og effektbetaling vil være som følger vist 

ved et eksempel: 

 

 

 

 

 



  Ringkøbing, den 20.12.2022 

 

Tarif – løbende tarif (øre/kWh): 

A-lav tarif    XX øre/kWh. 

Tillæg af: 

+ Afskrivning (B-lav 20 GWh)  XX øre/kWh. 

+ Forrentning (B-lav 20 GWh) XX øre/kWh. 

+ Nettab (B-lav 20 GWh)  XX øre/kWh. 

+ Vedligehold (B-lav 20 GWh) XX øre/kWh. 

Tillæg i alt   XX øre/kWh = XX øre/kWh  

B-lav 20 GWh tarif (= A-lav tarif + tillæg)  XX øre/kWh 

 

Effektbetaling (kr./blok): 

A-lav effektbetaling   XX kr./blok 

B-lav 20 GWh (= A-lav effektbetaling)  XX kr./blok 

 

Der henvises til det udfærdigede ”Principnotat af Green Power Denmark” – der ligeledes er 

vedlagt ansøgningen her – hvor fordelingen mellem kWh-baserede tarif og effektbetalingen er 

gennemgået. Ovennævnte kundekategori følger de samme principper, hvor 75% af 

omkostningerne opkræves over tarifferne og 25% opkræves som effektbetaling. Dette er der ikke 

ændret på i forhold til principperne i Tarifmodel 3,0. 

Det vurderes derfor, at RAH Net A/S med tariferingen af denne køberkategori (samt de øvrige 

køberkategorier) er omkostningsægte. Prisfastsættelsen af ydelserne til kategorien her (og øvrige 

kategorier) vurderes - uændret fra tidligere - at ske efter rimelige, objektive og ikke-

diskriminerende kriterier for hvilke omkostninger, som de enkelte køberkategorier giver anledning 

til.  

Vi kan i øvrigt henvise til en lignende afgørelse for N1 A/S (j.nr. 22/01148), der har fået godkendt 

en lignende køberkategori som nærværende ansøgning vedrører. Det er en identisk sag med 

samme forhold som i denne ansøgning. RAH Net A/S anvender samme fremgangsmåde for 

tariferingen som tilfældet i denne referencesag. 

 

 

 



  Ringkøbing, den 20.12.2022 

Såfremt der måtte være spørgsmål til nærværende ansøgning om metodegodkendelse af 

Tarifmodel 3,0 med en delvis afvigelse, er I naturligvis velkomne til at kontakte os. 

Der er sammen med notatet her vedhæftet følgende: 

• Skema 1 

• Kopi af afgørelse for RAH Net A/S pr. 25. juni 2021, j.nr. 20/08447 

• Principnotat fra Green Power Denmark vedrørende Tarifmodel 3,0, januar 2022 

 

Vi ser frem til jeres behandling af selskabets ansøgning, og håber i den forbindelse på en hurtig 

sagsbehandlingstid af hensyn til ønsket om en overgang til modellen pr. 1.7.2023. 

På forhånd tak. 

 

Med venlig hilsen 

RAH Net A/S 

 

 

 

Kontaktoplysninger: 

Søren Mortensen, Mail: smo@rah.dk, Mobil: +45 2087 5703 


